
Zarządzenie nr 104/2024 

Wójta Gminy Kurzętnik  

z dnia 31 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie wyznaczenia i upoważnienia Koordynatora i Zastępcy Koordynatora  

do przyjmowania zgłoszenia zewnętrznego, dokonania wstępnej weryfikacji zgłoszenia 

zewnętrznego, w tym ustalenia organu publicznego właściwego do podjęcia działań 

następczych, a także przekazanie zgłoszenia do organu publicznego właściwego do podjęcia 

działań następczych, gdy zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa w dziedzinie nienależącej  

do zakresu działania organu oraz podejmowanie działań następczych, a także utrzymywanie 

kontaktu i przekazywania informacji, w szczególności informacji zwrotnej Sygnaliście. 

Na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów  

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 928), zarządzam co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Koordynatora, a w przypadku jego nieobecności Zastępcę Koordynatora do spraw 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych dotyczących naruszeń prawa: 

1) Koordynator Pani Marzena Tomaszewska – Inspektor ds. Obsługi Kadr i Sekretariatu 

2) Zastępca Koordynatora Pani Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy Kurzętnik 

 

                                                            § 2 

 

1. Koordynator i Zastępca Koordynatora realizują zadania zapewniające sprawne 

funkcjonowanie systemu przeciwdziałania naruszeniom prawa w przypadku gdy 

zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa w dziedzinie należącej do zakresu działania Wójta 

Gminy Kurzętnik, w szczególności poprzez: 

a) przyjmowanie zgłoszeń zewnętrznych na zasadach i trybie określonym  

w Procedurze przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych, przyjętej Zarządzeniem nr 98/2024 Wójta Gminy Kurzętnik z dnia  

24 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych ze zmianami. 

b)  dokonywanie wstępnej weryfikacji zgłoszenia zewnętrznego, polegającej  

na ustaleniu, czy zgłoszenie dotyczy informacji o naruszeniu prawa oraz na 



ustaleniu, czy zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa w dziedzinie należącej do zakresu 

działania tego organu, a jeżeli nie należy- na ustaleniu organu publicznego 

właściwego do podjęcia działań następczych; 

c) przekazanie zgłoszenia zewnętrznego niezwłocznie, nie później jednak niż  

w terminie 14 dni od dnia dokonania zgłoszenia, a w uzasadnionych przypadkach – 

nie później niż w terminie 30 dni, do organu publicznego właściwego do podjęcia 

działań następczych – w przypadku gdy zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa  

w dziedzinie nienależącej do zakresu działania tego organu oraz informuje o tym 

sygnalistę; 

d) kontakt z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i w razie potrzeby 

zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych 

informacji, jakie mogą być w jego posiadaniu; 

e) prowadzenie Rejestru Zgłoszeń Zewnętrznych; 

f) wydawanie zaświadczeń potwierdzających ochronę przysługującą sygnaliście. 

2. Koordynator i Zastępca Koordynatora upoważnieni są do dokonywania czynności  

o których mowa w ust. 1 oraz do przetwarzania danych osobowych w zakresie tych 

czynności. 

§ 3 

          Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Adam Głowacki 

Wójt Gminy Kurzętnik 

 

  


